
 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080 

Ano 2023              10 de julho de 2023                    Nº 00104 

                         Atos Legislativos 
                                                  

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE 

LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 285/2023 

Carta Convite nº 03//2023 

A Câmara Municipal de Mesquita – RJ torna pública 

a republicação do edital para sessão de licitação na 

modalidade Carta Convite, que tem por objetivo a 

contratação de serviços de obras para reforma da 

entrada e a fachada da Câmara Municipal de Mesquita, 

RJ, conforme descrito no projeto básico, consistente no 

fornecimento dos materiais necessários à adequação, 

mão de obra e demais serviços complementares para a 

aludida adequação. Apresentação das propostas devem 

ocorrer até o dia 17 de julho de 2023 às 15:00h, no Setor 

de Protocolo. Abertura dos envelopes será dia 18 de 

julho de 2023 às 11:00h, no Plenário da Casa Legislativa 

– Flávio Nakan. O edital encontra-se à disposição dos 

interessados no sítio eletrônico da Câmara Municipal de 

Mesquita(https://portal.mesquita.rj.leg.br/portalcomp

ras) ou solicitar através do e-mail: 

compras@mesquita.rj.leg.br. 

Mesquita, 10 de julho de 2023. 

Gelson Henrique Santos da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 286/2023 

Carta Convite nº 04//2023 

A Câmara Municipal de Mesquita – RJ torna pública 
a republicação do edital para sessão de licitação na 
modalidade Carta Convite, que tem por objetivo a 
Contratação de empresa ou profissional especializado 
para realização de serviço de implantação de 
acessibilidade na Câmara Municipal de Mesquita. 
Apresentação das propostas devem ocorrer até o dia 17 
de julho de 2023 às 15:00h, no Setor de Protocolo. 
Abertura dos envelopes será dia 18 de julho de 2023 às 
15:00h, no Plenário da Casa Legislativa – Flávio Nakan. 
O edital encontra-se à disposição dos interessados no 
sítio eletrônico da Câmara Municipal de Mesquita 
(https://portal.mesquita.rj.leg.br/portalcompras) ou 
solicitar através do e-mail: compras@mesquita.rj.leg.br. 

Mesquita, 10 de julho de 2023. 

  Gelson Henrique Santos da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

 
* Republicação devido a existência de erro material 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO 
EXTRAORDINÁRIA Nº 02/2023 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais;  
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 51, § 1º, inciso II, 
da Lei Orgânica Municipal e artigos 127, § 1º e 128, § 5º do 
Regimento Interno; 
RESOLVE:  
Fica CONVOCADA Sessão Extraordinária para o dia 11 de 
julho de 2023, terça-feira, às 10:00 horas, com a seguinte 
Ordem do Dia: Projeto de Lei nº 49/2023, oriundo da 
mensagem nº 013/2023 e o Projeto de Lei nº 50/2023, 
oriundo da mensagem nº 014/2023 e Projeto de Lei 

https://portal.mesquita.rj.leg.br/portalcompras
https://portal.mesquita.rj.leg.br/portalcompras
https://portal.mesquita.rj.leg.br/portalcompras


 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080 

Complementar nº 02/2023, oriundo da mensagem nº 
021/2023. 
 

Mesquita, 07 de julho de 2023. 
 
Gelson Henrique Santos da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 
 
 
 
 


